第１号様式（交付申請兼実績報告書） （1/2）

公社使用欄 申請受付番号

公益財団法人　東京都環境公社 年 〇 月 〇 日

理事長　殿

1 手続代行者
※助成金申請に係る手続きを代行者に依頼する場合に記入してください。

2 申請者

※申請者が個人の場合は「申請者_代表者役職名」「申請者_代表者氏名」欄は記入不要です。

3 共同申請者

※申請者がリース事業者の場合のみ、住宅の所有者又は管理組合名を記入してください。

4 事前申込受付番号

※事前申込受付通知に記載のある受付番号を記入してください。

5 対象設備の情報

6 住戸数 ※対象住宅が集合住宅（全体）の場合のみ記入

戸 戸 戸

戸 戸 戸

7 住戸タイプの確認 ※対象住宅が集合住宅（個別）または集合住宅（全体）の場合チェック（✔ ）を入れてください。

8 助成金申請金額

※助成金申請金額は費用総括表の助成金申請金額から転記してください。

円 円 円

円 （税抜）

記入日 西暦 2023

既存住宅における省エネ改修促進事業
助成金交付申請兼実績報告書

　公益財団法人東京都環境公社が定める「既存住宅における省エネ改修促進事業助成金交付要綱」に同意のうえ、
要綱第11条に基づき、下記のとおり申請します。

手続代行者_会社名 株式会社　東京都環境公社

※連絡窓口となる担当者の情報を記入してください。

手続代行者_会社部署名 総務部 手続代行者_担当者名 公社　花子

※「申請者名」欄には個人の場合は氏名を、法人/管理組合等の場合は法人名/管理組合名を記入してください。

申請者名 海の森マンション管理組合

※法人/管理組合等の場合、代表者役職名・代表者氏名を記入してください。

申請者_代表者役職名 理事長 申請者_代表者氏名 地球　三郎

※「共同申請者情報_氏名」欄には個人の場合は氏名を、法人/管理組合等の場合は法人名/管理組合名を記入してください。

共同申請者情報_氏名

※共同申請者が法人/管理組合等の場合、代表者役職名・代表者氏名を記入してください。

共同申請者情報_代表者
役職名

共同申請者情報_代
表者氏名 環境　太郎

改修箇所

※改修箇所にチェック（✔ ）を入れてください。※複数選択可

窓 ドア 断熱材

断熱材_改修箇所

※断熱材を設置した場合に、改修箇所にチェック（✔ ）を入れてください。※複数選択可

天井 外壁 床

総住戸数 20 戸
改修した住戸数_高断熱窓 改修した住戸数_高断熱ドア 改修した住戸数_断熱材

20 18 15
※断熱材を設置した場合に、改修住戸数を記入してください。

改修した住戸数_断熱材（天井） 改修した住戸数_断熱材（外壁） 改修した住戸数_断熱材（床）

15 15

助成金申請金額_高断熱窓 助成金申請金額_高断熱ドア 助成金申請金額_断熱材

住戸タイプ 分譲 賃貸

150,000 150,000 200,000

助成金申請金額 （高断熱窓・ドア・断熱材）

※窓＋ドア＋断熱材の助成金申請金額の合計を記入してください。

500,000

・書類の作成日を記入してください。

・事前申込者と同一の内容を記入してください。

・申請者は助成対象住宅の建物の登記事項証明書上の

所有者、管理組合等の代表者としてください。

・法人/管理組合等の場合は法人/管理組合名、役職を

青セル内に記入してください。

・該当する項目にチェックしてください。

・費用総括表の助成金交付申請予定額を記入してください。

・共同申請者は助成対象住宅の建物の登記事項証明書上の

所有者、管理組合等の代表者としてください。

・法人/管理組合等の場合は法人/管理組合名、役職を

青セル内に記入してください。

・手続代行者がいる場合のみ記入してください。

・集合(全体)の申請の場合のみ記入してください。

記入例

・対象住宅が集合住宅（個別）または集合住宅（全体）の

場合、チェックをしてください。

(2/2)

9 支払い方法等の形態

10 他助成金への申請状況
※確認し、チェック（✔ ）を入れてください

11 他の補助金等に関する情報

円

円

円

12 助成金の振込先に関する情報

0 0 0 0 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

※該当するものがあればチェック（✔ ）を入れてください。

　支払委託 　割賦（個別クレジット）　※クレジットカード決済のことではありません。

東京都が行っている、もしくは東京都の資金をもとにしている他の助成金を併給していない。

他の補助金の併給 受給していない 受給している

※他の補助金を併給した場合に、以下を記入してください。

他の助成金等に関する情報_実施団体1 他の助成金等に関する情報_事業名1 他の助成金等に関する情報_補助金等交付額1

断熱リフォーム支援事務局 断熱リフォーム支援事業 228,000

他の助成金等に関する情報_実施団体2 他の助成金等に関する情報_事業名2 他の助成金等に関する情報_補助金等交付額2

金融機関コード 支店コード 預金種別 口座番号

普通 当座

口座名義カナ チキュウ　サブロウ

他の助成金等に関する情報_実施団体3 他の助成金等に関する情報_事業名3 他の助成金等に関する情報_補助金等交付額3

・高断熱窓・ドア・断熱材に係る併給の補助金交付額のみを

記入してください。

・申請者/共同申請者本人名義の口座情報を記入して下さい。

・内容を確認し、チェックしてください。

・支払委託、割賦（個別クレジット）を利用する場合は

チェックしてください。

いずれも利用しない場合はチェック不要です。